

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej**

nr posiedzenia: **16**

data posiedzenia: **27 lutego 2020 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Informacja rządu w sprawie dostępu Polski do Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Bogdan Klich.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Włodzimierz Bernacki, Marcin Bosacki, Danuta Jazłowiecka, Michał Kamiński, Bogdan Klich, Gabriela Morawska-Stanecka, Stanisław Ożóg, Marek Plura,

goście, m.in.:

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej:
sekretarz stanu Waldemar Buda ze współpracownikami,

Ministerstwo Klimatu:
zastępca dyrektora Departamentu Ochrony Powietrza i Klimatu Paweł Różycki,

Ministerstwo Aktywów Państwowych:
dyrektor Departamentu Spraw Międzynarodowych Michał Wąsowski,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
zastępca dyrektora Departamentu Ekonomicznego Unii Europejskiej Wojciech Burkiewicz,

Ministerstwo Rozwoju:
zastępca dyrektora Departamentu Analiz Gospodarczych Aneta Piątkowska,

Ministerstwo Infrastruktury:
zastępca dyrektora Departamentu Strategii Transportu Monika Michalska.

Ad 1.

Informację rządu w sprawie dostępu Polski do Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej Waldemar Buda. Komisja kontynuowała dyskusję, która odbyła się na posiedzeniu komisji w dniu 25 lutego br. Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST) ma być wdrażany w perspektywie finansowej 2021–2027 i jest kierowany do państw członkowskich UE i ich regionów, które najbardziej odczuwają skutki transformacji energetycznej, tj. regionów bazujących na produkcji i wykorzystaniu stałych paliw kopalnych oraz regionów przemysłowych o wysokiej emisyjności gazów cieplarnianych. W ramach FST dla całej UE przewidziano 7,5 mld euro, z czego Polska ma dostać największą część – do 2 mld euro. Minister podkreślił, że negocjacje są na wstępnym

etapie. Ważne propozycje zapewne padną na czerwcowym posiedzeniu Rady Europejskiej. Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciel Ministerstwa Klimatu.

Opracowano w BSMUE